Протокол заседания № 1

муниципального методического объединения

учителей физики

Дата проведения: 05.09.2023г.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: очная

Тема: «Единое образовательное пространство»

Присутствовали: 12 человек

Повестка:

1. «Актуальные аспекты организации эффективной работы учителей

математики в учреждениях образования в 2023/2024 учебном году»

2. Единое образовательное пространство. Обновленный ФГОС. Проблемы,

выявленные в ходе  итоговой аттестации.

3. Проведение олимпиады школьников

4. Аттестация педагогических кадров.

5. Различные формы наставничества.

Слушали:

1. Руководителя ММО Фиошкину О.Н, учителя физики МБОУ СОШ №2 о

необходимости проведения открытых уроков, обмена опытом,

наставничестве, об учителях-блогерах.

2. Гирбу Е.Ю. о составлении рабочих программ в конструкторе, о

необходимости дополнения учебника недостающими сведениями в

соответствии со стандартом. Также были рассмотрены вопросы выбора

учащимися предмета для сдачи итоговой аттестации и результаты ГИА

2023года. Сделан акцент на отсутствие обязательных лабораторных работ в

рабочих программах для внесения правок.

3. Болотину Е.Е., учителя информатики МБОУ СОШ №7, которая довела до

сведения информацию с августовской конференции центра «Взлет»:

организация профильных смен, курсы по подготовке к олимпиадам.

4. Валгаеву А.Р., методист по работе с одаренными детьми  рассказала о

необходимости подготовки учащихся к  ВсОШ,  ознакомила с нюансами

проведения олимпиады по географии в 2023-2024 учебном году.

5. Калинкина Е.А. рассказала об особенностях организации аттестации с 1

сентября 2023 года (дистанционный формат, подача заявлений).

6. Фиошкину О.Н. об организации наставничества в образовательной среде как

для учителей, так и в связке тьютор-ученик, ученик-ученик.

7. Разное. Слушали  Фиошкину О.Н. по планируемым мероприятиям.

Решили:

Утвердить план работы ММО на 2023-2024 учебный год

Руководитель ГМО  Фиошкина О.Н.

Методист   Гирба Е.Ю.